
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 8$ DEL

OGGETTO: Aggiornamento inventar! beni immobili e mobili esercizio 2013

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

A"

K

X

ASSENTE

O
Regolarità Tecnica-Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del
Settore .
AH. n, ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

L'anno duemilaquattordici, il giorno

Municipale del Comune di Valguarnera.

, del mese di alle ore ̂ r/£~nella Sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.



VISTO I' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto Tart.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore ECONOMICO E FINANZIARIO ,
allegato n. ( 1 ) che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica*CONTABILE ,
Allegato n. ( 2 );

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rese ai sensi dell'art.12 della L.R.
30/00 equivale ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del
provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore ECONOMICO E
FINANZIARIO , (AII.1) che è parte integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Letto,approvato e sottoscritto

Segretario General*
Alfredo Verso

L'Ass essoreAnzian o
Seba



Proposta di deliberazione

OGGETTO: Aggiornamento inventari beni immobili e mobili esercizio 2013

II RESPONSABILE DEL Settore Economico e Finanziario

Considerato che la normativa vigente in materia obbliga l'ente locale ad aggiornare gli
inventari con cadenza annuale;

Considerato che l'aggiornamento è atto fondamentale per inserimento dei valori dei beni
mobili ed immobili nel conto del patrimonio;

Visto che per l'anno 2013 si sono provvedute ad effettuare queste rettifiche
incrementative alla luce dei pagamenti effettuati al titolo II della spesa:

patrimonio 31 12 2013

l)Beni demaniali

3)TerrenÌ (patrimonio disponibile)

5)Fabbricati (patrimonio disponibile)

6)Macchinari, attrezzature, impianti

7)Attrezzature e sistemi informatici

8)Automezzi e motomezzi

9)Mobili e macchine per ufficio

10)Universalita^ di beni (patrimonio indisponibile)

13)lmmobilizzazioni in corso

variazioni +

86.940,81

0,00

27.514,61

73.943,27

452,20

4.844,89

7.564,48

112.952,84

che in base alle variazioni infra riportate e tenuto conto degli ammortamenti dell'esercizio
e dei pagamenti del titolo II che incrementano di fatto il patrimonio, lo stato patrimoniale
attivo riporta questi valori:

patrimonio 31 12 2013

l)Beni demaniali

3)Terreni (patrimonio disponìbile)

5)Fabbricati (patrimonio disponibile)

6)Macchinari, attrezzature, impianti

7)Attrezzature e sistemi informatici

8)Automezzi e motomezzi

9)Mobili e macchine per ufficio
10)Universalitax di beni (patrimonio
indisponibile)

13)lmmobilizzazioni in corso

Totale

valore iniziale

14.059.869,33

453.190,90

894.496,96

110.695,04

84.762,71

44.914,98

99.646,08

2.681,28

1.638.559,52

0,00

17.388.816,80

variazioni -

282.936,20

27.660,35

27.695,75

17.042,98

8.983,00

20.898,19

2.049,15

0,00

0

387.265,62

variazioni +

86.940,81

0,00

27.514,61

73.943,27

452,20

4.844,89

7.564,48

112.952,84

0,00

314.213,10



Che il totale complessivo pertanto è dato dai valori del prospetto che si allega facendone
parte integrante e sostanziale del presente atto;

propone
- di aggiornare l'inventario dei beni immobili così come da risultanze infra riportate;

— di prendere atto del conto economicoyconto del patrimonio e prospetto di conciliazione/per
l'esercizio 2013/(che si allegano al presente atto facendone parte integrante e sostanziale;

— di dichiarare la stessa immediatamente esecutiva.

VALGUARNERA 11,1007 2014



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA-CONTABILE
OGGETTO PROPOSTA:

Aggiornamento inventari beni immobili e mobili esercizio 2013

RESPONSABILE DEL SETTORE II ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica-contabile della proposta, si esprime PARERE favorevole

Sede Municipale 10 07 2014
Respons Settore



COMUNE-DI VALGUARNERA
Provincia di EN

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE

ANNO 2013



COMUNE mVALOUARNERA Data di stampa 30-06-2014 Pagina 2

TITOLO I - ENTRATE TRIBUTARIE

1) Imposte (til. 1 caL 1)

2) Tasse (6L1 caL 2)

3) Tributi Spedali (III. 1 cai. 3)

TITOLO II - ENTRATE DATRASFERIMENTI

1) Da sialo (tit. 2 cai 11

2) Da regione (tìl. 2 caL 2)

3) Da regione per funzioni delegate (tit. 2 caL 3)

4) Da org. comunilari e internazionali [IH. 2 cat. 4)

5) Da altri enti settore pubblico («1.2 caL 5)

Totale entrate tributarle

Totale entrate da trasferimenti

TITOLO III • ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

1 ) Proventi servizi pubblici (til. 3 cat. 1 )

2) Proventi gestione patrimoniale (lit. 3 caL 2)

3) Provenli finanziari (tit. 3 cai. 3)

- interessi sui depositi, crediti ecc.

- Interessi su capitale conferito ad aziende speciali e
partecipate

4) Proventi per utili da azienda speciali e partecipale (tit.
3 cat. 4)

5) Proventi diversi (lit. 3 cai. 5)

Totale entrate exlralribularii

TOTALE ENTRATE CORRENTI

TITOLO IV - ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI
PATRIMONIALI TRASFbHIMIsNrO DI CAPI'IAU '
RISCOSSIONE DI CRbUI 11

1) Alienazioni di beni palrimoniall (01.4 caL 1)

2) Trasferimenti di capitali dallo Stalo (ti 4 cat. 2)

3) Trasferimenti di capitai] da regione (tiL 4 cat. 3)

4) Trasferimenti di capitale da altri enti dal settore
pubblico (tit. 4 caL 4)

5) Traslerimenti di capitale da altri soggetti (til. 4 caL 5)

Totale trasferimenti dì capitale (2+3+4+5)

6) Riscossione di credili (lit. 4 cai. 6)

Totale entrale da alienazioni di beni patrimoniali,
trasferimenti, di capitali ecc.

TITOLO V - ENTRATE DA ACCENSIONE DI PRESTITI

1) Anticipazioni di cassa (tit. 5 cat 1)

2) Finanziamenti a breve termine (tit. 5 cat. 2)

3) Assunzione di mutui e prestiti (lit. 5 cat. 3}

4) Emissione prestiti obbligazlonsrì (tit. 5 cat. 4}

Totale entrale accensione prestiti

ACCERTAMENTI
FINANZIARI DI
COMPETENZA

(1E)

1.237.754,00

931.704,02

1.161.595,83

3.331.053,85

243.402,66

1.393.746,35

78.488,99

1715.638,00

83.636,64

62.701,17

98.997,88

245.335,69

5.292.027,54

810,00

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (ENTRATE)

RISCONTI PASSIVI

INIZIALI (+)

(2E)

FINALI (-)

(3E)

INIZIALI (-)

(4E)

FINALI (+)

(5E)

ALTRE RETTIFICHE DEL
RISULTATO

FINANZIARIO
AL CONTO ECONOMICO

(1E+2E-3E-4E+5E-6E)

1.237.754,00

931.704,02

1.161.595,83

243.402,66

1.393.746,35

83.636,64

62.701,17

98.997,88

31.235,67 (5)

AL CONTO DEL PATRIMONIO

810,00

Rif. C.P. PASSIVO

DII

DII

Bll

CIV

CI1)

CI 2)

CI 3)

269.783,55

18.750,00



COMUNE DÌ VALGUARNERA Data di stampa 30-06-2014 Pagina 3

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (ENTRATE)

TITOLO VI-SERVIZI PER CONTO TERZI

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA

- Insussistenze del passivo

- Soprawanienze attive

- Incramentl di immobilizzazioni per lavori Interni (casti
capitalizzali)

- Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso d!
lavorazione etc.

(1) tra le altre rettifiche del risultalo finanziario va considerata l'IVA a debito, compresa negli accertamenti finanziari del titolo HI "Entrate extratributarie" per attività in regime d'impresa; l'ammontare dell'lVA per fatture da
emettere va riportato nel passivo del conto del patrimonio alla voce "Debiti per IVA" (C III) costituendo un debito verso l'erario a fronte del credito accertato al lordo d'IVA;

(2) quando viene realizzata una plusvalenza (ad esempio per un provento da alienazione maggiore del valore netto risultante dal conto del patrimonio), ti valore relativo a portato In aumento nel conto economico (E 24);
quando viene realizzata una minusvalenza il valore relativo vlens portato in diminuzione nel conto economico (E26);

(3) quando viene alienato un bene, il valore risultante dal conto del patrimonio va Indicato in detrazione;
(4) va indicato II totale del trasferimenti dì capitale da Stato, regione, province, comuni, aziende speciali, partecipate ed altre;
(5) proventi accertati per concessioni di edificare, per la quota finalizzala a spese correnti (sino al 30% del valore di 1E);
(6) va Indicata la somma rimasta da riscuotere da terzi in conto competenza finanziaria;
(7) trattasi di minori debiti (minori residui passivi del conto del bilancio);
(8) trattasi di maggiori crediti (maggiori residui attivi del conto del bilancio);
(9) i costi capitalizzati sono costituiti da quella parte di costi (sostenuti tra la spese "correnti" nel titolo I) per la produzione. In economia, di valori da porre, dal punto di vista economico, a carico dì più esercizi; esempi dì costi

capitalizzali sono costituiti da manutenzioni straordinarie effettuale da personale dell'ente, dalla produzione diretta di software applicativi; a fine esercizio è necessario rilevare queste entità, contabilizzarle nell'attivo
patrimoniale; con il sistema dell'ammortamento I costi stessi saranno imputati agli esercizi In cui le unità prodotte verranno realizzate;



COMUNE DI VALOUARNERA Data di stampa 30-06-2014 Pagina 4

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (USCITE)

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

1) personale

2} acquisti di banl di consumo a/o di materia prime

3) prestazioni di servizi

4) utilizzo beni dì terzi

5} trasferimenti, di cui:

-Stato

- regione

- provincia e citta' metropolitane

-comuni ad unioni di comuni

-comunità1 monta ne

-aziende speciali e partecipata

-altri

6} Interessi passivi ed oneri finanziari diversi

7) Imposte e tasse

B} oneri sìraordinari della gestione corrente

Totale spase correnti

TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

1) acquisizione di beni Immobili, di cui:

a) pagamenti eseguiti

b) somme rimaste da pagare

2) esprapri e servitù onerose, di cui:

a) pagamenti eseguiti

b) somme rimaste da pagare

3) acquisto di beni specìfici per realizzazioni In economia,
di cui:

a) pagamenti eseguiti

b) somme rimasta da pagare

4) utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia, di
cui:

a) pagamenti eseguiti

b) somme rimaste da pagare

5) acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature
tecnico scientifiche, di cui:

a) pagamenti eseguili

b) somme rimaste da pagare

6} Incarichi professionali esterni, di cui:

a) pagamenti eseguili

b) somme rimaste da pagare

7} trasferimenti di capitale, di cui:

a) pagamenti eseguili

b) somme rimaste da pagare

B) partecipazioni azionarie, di cui:

a) pagamenti eseguiti

b) somme rimaste da pagare

IMPEGNI FINANZIARI DI
COMPETENZA

(1S)

2.179.540,13

139.039,54

1.709.972,30

197.714,56

168,68

9.939,58

331.424,82

63.657,26

137.888,44

90.538,36

4.919.883.67

105.482,06

283.981,79

1.326,584,50

225.392,95

17.428,78

326.895,23

12.802,53

10.000,00

RISCONTI ATTIVI

INIZIALI (+)

(25)

FINALI (-)

(38)

RATEI PASSIVI

INIZIALI (-)

(4S)

FINALI (+)

(SS)

ALTRE RETTIFICHE DEL
RISULTATO

FINANZIARIO (-)

(BS)

* t'Adii % 1 " ^ V N "V'V^ ̂  « \  *  ^  t^'^V^-N/* *

*? #|̂ «H? \ ^X^^ 4l$Và^ NV" ^ * **>££ *£^ f p- ? ^ k X>

, v»^t*-\, s "*" v *t*V*^^^t. ^ '̂ *« fÌl$ 4 1$ "^

* S|X> J, ;\ " fe^ ** I ** ,A ' ,. « * ~Ĵ * * ; « i

" x \ t r " v . 1 ^ 'ì - *^; * , Vl~ «7* * I ^ * ^ "r

* *%>* " 7 ^ ' " ^ V v'^$i*v x ***** ^ k * ^ » ' * N " x * **#"'* - X ' '*r «***. ^» "'̂  s * « f j.^*" * s ^ * s" *** ^ iv* »- ^* *. ,
'~~* ~~ * «" v, \* ^-r*f * „ h ^ ^^ ~* *. X^N/* ^ ̂ ^ ^

- *»;!!̂  - , * A>? * **?***< ^ f^\t*?^5«

*' iK' * , * - '* ' £ » ̂ l \ -*^ ^ . ^\ Cv v^^** »
* ^ -^ ~ . % * ^* ^^ ^ jH%^ ^ vV t^Vi^ K^*' S *v * * '

* ^ > ft * ^^X *'v "^ N 'C. ^^JW\ -: ^ "" ^ *%i:*!™ **-i^'^+* W " "J'^-ail^ * ^>\" »•*

" ^1 - s^ii^^'t X &t N^X^^* **^V V^^ ^^ *̂1 /̂ * ^ \?"^
^7^ ^ < ̂ -^ i /- -t^ v* v ^ * '* ^>>** * V* ' $é^$i •?, ̂  \^ *i ̂ i As \ • \ :

? :« - • ,
- -^O7 ^SFfj? x\J . -* , -««'̂ SSlHMK/ft. * -^ v -î Mfcls» v« ^ s

*-. x ÌIWVJ ^U?^*i Sà^aM l̂A^^HP?** '̂' •>>' «4 , ''"ìlt'S^^-1'-^ v^-4.t̂ lKSS»«Ì»SSI«^HJìHSW^»At̂ C
^ * %- S*,S*S

\>\->

* t \<i ^

^"'- , , ?f^

>
^ «ffl^?-*

y.-~ .-
Ì»s -k J • 3t,l " - -

iv^

AL CONTO ECONOMICO

RIF.
C.E.

B9

B10

B12

B13

B14

B14

B14

B14

B14

018

B14

D21

B15

E28

(1S+2S-3S4S+5S-6S)

(78)

2.179.540,13

199.039,54

1.709.972,30

197.714,56

168,68

9.939,58

331.424,82

63.657,26

137.888,44

90.538,36

NOTE AL CONTO DEL PATRIMONIO

RII. C.P. ATTIVO

CII

A

D

314.213,10

1.663.479,73

RII. C.P. PASSIVO

DI

E 1.663.479,73

/



COMUNE DI VALGUARHERA Data di stampa 30-06-2014 Pagina 5

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (USCITE)

9) conferimenti di capitale, di cui:

a) pagamenti eseguiti

b) somma rimaste da pagare

10) concessioni di crediti e anticipazioni, di cui:

a) pagamenti eseguiti

b) somme rimaste da pagare

Totale spese In conto capitale, di cui:

a) pagamenti eseguiti

b) somme rimaste da pagare

TITOLO III -RIMBORSO DI PRESTITI

1) rimborso di anticipazioni di cassa

2} rimborso di finanziamenti a brave termina

3) rimborso di quota capitale di mutui e prestiti

4) rimborso di prestiti obbllgazlonari

5) rimborso di quota capitale di debiti pluriennali

Totala rimborso di prestiti

TITOLO IV -SERVIZI PER CrtERZI

TOTALE GENERALE DELLASPESA

-Variazioni nelle rimanenza di materie prime e/o di beni
di consumo

-Quote di ammortamento dell'esercizio

-Accantonamento per svalutazione crediti

- Insussistenze dell'attivo

NOT
E

(1)

(2)
(3)

(5)
(6)
(7)

Tra le rettìfiche del risultalo finanziario va considerata UVA a debito, compresa negli Impegni finanziari dei titolo I "Spese correnti" per attività in regime d'Impresa; l'ammontare delHVA per fatture da ricevere, o registrate In
sospensione d'IVA, va riportato nell'attivo del conto del patrimonio alla voce "Crediti per IVA" (B II 4), costituendo un credito verso l'erario a frante del debito accertato al lordo d'IVA per spese dì funzionamento.
L'importo corrispondente al pagamenti in conto competenza del Titolo il "Spese In conto capitale" va riferito in aumento alla specifica "IMMOBILIZZAZIONE" dell'attivo; analogamente va operalo peri pagamenti in conto resìdui.
L'importo corrisponde alle somme rimaste da pagare in conto competenza de] Titolo It "Spesa in conto capitala", vale a dire che le somme da conservare nel conto finanziario della competenza, a residuo, vanno nell'attivo riferite in
aumento al conto d'ordine "Opere da realizzare" e nel passivo riferite In aumento al conto d'ordine "Impegni per opere da realizzare'*. I pagamenti disposti per spese del tìtolo II "Spese In conto capitale", In conto residui esercizi
precedenti, vanno riferiti In diminuzione nell'attivo e nel passiva ai suddetti conti d'ordine.
L'Importo impegnato dell'intervento "concessioni di crediti ed anticipazioni" va riferito In aumento alla voce dell'Attivo A III 2 "Crediti verso partecipate", ove la concessione di crediti ed anticipazioni riguardi aziende speciali,
controllate e collegate; va riferito in aumento alla voce B II dall'Attivo "Credili" negli altri casi.
Va Indicata la somma rimasta da pagare a terzi in conto competenza finanziaria.
L'ammortamento dell'esercizio (7S) va portalo ad Incremento del Fondo d'ammortamento e quindi in diminuzione del corrispondente valore dell'attivo (A).
L'importo accantonato per svalutazione crediti, cho non può costituire Impegno nel conto del bilancio, va riferito nel conto del patrimonio In diminuzione all'attivo alla VOCQ "immobilizzazioni finanziarie - crediti di dubbia esigibilità"; nel
caso di accertala effettiva Inasìglbilìtà di Importi dell'attivo del Conto del patrimonio "Immobilizzazioni finanziarie crediti ( di dubbia esigibilità" a possibile utilizzare l'accantonamento per "Fondo svalutazione crediti" con le modalità
previste dal Regolamento d! contabilità delfEnte.
Minori crediti (minori resìdui attivi dei conto del bilancio)

VALGUARNERA, II 30-06-2014 IL SEGRETARIO

ALFREDO VERSO

il LEGALE RAPi?RE£
SEB

,NTE DELL'ENTE

LEANZA

IL RESPONSABILE/DEL SEI

CALO



COMUNE DI VALGUARNERA
, , i, "• Provincia di HN

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2013



COMUNE DI VALGUARNERA Data di stampa 30-06-2014 Pagina 2

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

A) IMMOBILIZZAZIONI

I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

1) Costi pluriennali capitalizzati

(relativo fendo di ammortamento In detrazione)

TOTALE

II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1) Beni demaniali

(relativo fondo di ammortamento in detrazione)

2) Terreni (patrimonio Indisponibile)

3) Terreni (patrimonio disponibile)

4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)

(relativa fondo di ammortamento in detrazione)

5) Fabbricati (patrimonio disponibile)

(relativo fondo di ammortamento In detrazione)

6) Macchinar!, attrezzature ed implanti

(relativo fondo di ammortamento In detrazione)

7) Attrezzature e sistemi informatici

(relativo fondo di ammortamento in detrazione)

8) Automezzi e motomezzi

(relativo fondo di ammortamento in detrazione)

9) Mobili e macchine d'ufficio

(relativo fonde di ammortamento In detrazione)

10) Universalità di beni (patrimonio ^disponibile)

(relativo fondo di ammortamento in detrazione)

11) Universalità dì beni (patrimonio disponibile)

(relativo fondo di ammortamento in detrazione)

12) Diritti reali su beni di terzi

13) Immobilizzazioni in corso

TOTALE

III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1) Partecipazioni In:

a) Imprese controllate

b) Imprese collegate

e) Altre Impresa

2) Crediti verso:

a) Imprese controllate

b) Imprese collegate

o) Altre imprese

3) Tìtoli (investimenti a medio e lungo termine)

4) Crediti di dubbia esigibilità

(detratto il fondo svalutazione crediti)

5) Crediti per depositi cauzionali

TOTALE

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

IMPORTI PARZIALI CONSISTENZA INIZIALE

14.059.859,33

453.190,90

894.496,96

110.695,04

84.762,71

44.914,98

99.646,08

2.681,28

1.638.559,52

17.388.816,80

712.522,79

76.000,00

1.616,00

714.138,79

18.102.955,59

VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO

+

86.940,81

27.514,61

73.943,27

452,20

4.844,89

7.564,48

112.952,84

314.213,10

188,00

188,00

314.401,10

VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE

+

12.862,65

-

282.936,20

27.660,35

27.695,75

17.042,98

8.983,00

20.898,19

2.049,15

387.265,62

387.265,62

CONSISTENZA FINALE

13.863.873,94

453.190,90

894.351,22

156.942,56

68.171,93

35.931,98

83.592,78

2.681,28

5.515,33

1.751.512,36

17.315.764,28

188,00

712.522,79

88.862,65

1.616,00

714.326,79

18.030.091,07



COMUNE DI VALGUARNERA Data di stampa 30-06-2014 Pagina 3

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

B) ATTIVO CIRCOLANTE

11 RIMANENZE

TOTALE

11) CREDITI

1) Verso contribuenti

2) Verso enti del sett. pubblico allargato:

a) Stato - correnti

- capitale

b) Regione - correnti

- capitale

e) Altri - correnti

-capitale

3) Verso debitori diversi:

a) verso utenti di servizi pubblici

b) verso utenti di beni patrimoniali

o) verso altri - correnti

- capitale

d) da alienazioni patrimoniali

e) per somme corrisposte e/terzi

4) Crediti per IVA

5) Per depositi

a) banche

b) Cassa Depositi e Prestiti

TOTALE

III) ATTIVITÀ' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI

1) Titoli

TOTALE

IV) DISPONIBILITÀ' LIQUIDE

1) Fondo di cassa

2) Depositi bancari

TOTALE

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

C) RATEI E RISCONTI

I) RATEI ATTIVI

II) RISCONTI ATTIVI

TOTALE RATEI E RISCONTI

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)

CONTI D'ORDINE

D) OPERE DA REALIZZARE

E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI

F) BENI DI TERZI

TOTALE CONTI D'ORDINE

IMPORTI PARZIALI CONSISTENZA INIZIALE

1.892.456,29

174.165,59

10.000,00

876.704,70

58.653,79

410.674,11

4.800,00

828.047,56

140.617,02

4.396.119,06

845.850,72

845.850,72

5.241.969,78

23.344.925,37

1,678.521,77

1.678.521,77

VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO

+

3.331.053,85

243.402,66

1.472.235,34

269.783,55

83.636,64

62.701,17

98.997,88

49.985,67

810,00

986.869,69

6.599.476,45

5.858.169,04

5.858.169,04

12.457.645,49

12.772.046,59

330.875,01

330.875,01

-

2.990.341,92

262.906,23

1.283.341,18

79.342,86

62.701,17

102.037,86

49.985,67

5.210,00

1.022.302,15

5.858.169,04

6.194.353,90

6.194.353,90

12.052.522,94

12.052.522,94

314.213,10

314.213,10

VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE

+

1.616,00

1.616,00

1.616,00

1.616,00

-

78.542,07

41.864,49

73.397,30

541,33

421,52

400,00

3.897,66

199.064,37

199.064,37

586.329,99

27.073,95

27.073,95

CONSISTENZA FINALE

2.154.626,15

112.797,53

10.000,00

992.201,56

269.783,55

62.406,24

407.212,61

790.333,44

140.617,02

4.939.978,10

509.665,86

509.665,86

5.449.643,96

23.479.735,03

1.668.109,73

x^TT
1.668'.'iÒ9;73

7~?7x



COMUNE DI VALGUARNERA Data di stampa 30-06-2014 Pagina 4

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

A) PATRIMONIO NETTO

I) NETTO PATRIMONIALE

II) NETTO DA BENI DEMANIALI

TOTALE PATRIMONIO NETTO

B) CONFERIMENTI

I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

11) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE

TOTALE CONFERIMENTI

C) DEBITI

I) DEBITI DI FINANZIAMENTO

1) Per finanziamenti a breve termina

2) Per mutui e prestiti

3) Per prestiti obbllgazionari

4) Par debiti pluriennali

II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO

III) DEBITI PER IVA

IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA

V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI

Vi) DEBITI VERSO

1) Impresa controllate

2) Imprese collegate

3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)

VII) ALTRI DEBITI

TOTALE DEBITI

D) RATEI E RISCONTI

I) RATEI PASSIVI

II) RISCONTI PASSIVI

TOTALE RATEI E RISCONTI

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)

CONTI D'ORDINE

E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE

F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI

G) BENI DI TERZI

TOTALE CONTI D'ORDINE

IMPORTI PARZIALI CONSISTENZA INIZIALE

278.981,40

16.842.127,75

17.121.109,15

746.299,81

1.283.391,71

2.029.691,32

12.182,87

1.620.821,96

2.271.701,18

389.418,89

4.194.124,90

23.344.925,37

1.678.521,77

1.678.521,77

VARIAZIONI DA OHNANZIARIO

+

404.189,54

404.189,54

269.783,55

18.750,00

288.533,55

4.919.883,67

986.869,69

5.906.753,36

6.599.476,45

330.875,01

330.875,01

-

130.554,35

4.747.100,15

1.002.298,30

5.879.952,80

5.879.952,80

314.213,10

fi / 314.213,10

VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE

+

66.049,67

66.049,67

66.049,67

-

493.590,20

493.590,20

157.173,46

157.173,46

650.763,66

27.073,95

27.073,95

CONSISTENZA FINALE

189.580,74

16.842.127,75

17.031.708,49

1.016.083,16

1.368.191,38

2.384.274,54

12.182,87

1.390.267,61

2.287.311,24

373.990,28

4.063.752,00

23.479.735,03

1.668.103,73

1.668.109,73

VALGUARNERA, II 30-06-2014

IL SEGRETARIO

ALFREDO VERSO

IL LEGALE RAPPI

SEBA:

'DELL'ENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CALOGERO CSWTONZE



COMUNE DI VALGUARNERA
Provìncia dì EN

CONTO ECONOMICO

ANNO 2013



COMUNE DI VALGUARNERA Data di slampa 30-06-2014 Pagina 2

CONTO ECONOMICO

A) PROVENTI DELLA GESTIONE

1 ) Proventi tributati

2) Proventi da trasferimenti

3) Proventi da servizi pubblici

4) Proventi da gestione patrimoniale

5) Proventi diversi

6) Proventi da concessioni di edificare

7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)

TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE (A)

B) COSTI DELLA GESTIONE

9) Personale

10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo

11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)

12) Prestazioni di servizi

13) Godimento beni di terzi

14) Trasferimenti

1 5) Imposte e tasse

1 6) Quote di ammortamento d'esercizio

TOTALE COSTI DI GESTIONE (B)

RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)

C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE

17) Utili

18) Interessi su capitale di dotazione

19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate

TOTALE (C) (17+1 8-1 9)

RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C)

D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

20) Interessi attivi

21 ) Interessi passivi:

- su mutui e prestiti

- su obbligazioni

- su anticipazioni

- per altre cause

TOTALE (D) (20-21)

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

Proventi

22) Insussistenze dei passivo

23) Soprawenienze attive

24) Plusvalenze patrimoniali

Totale Proventi (e.1) (22+23+24)

Oneri

25) Insussistenze dell'attivo

26) Minusvalenze patrimoniali

27) Accantonamento per svalutazione crediti

28) Oneri straordinari

Totale Oneri (e.2) (25+26+27+28)

TOTALE (E) (e.1-e.2)

RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)

IMPORTI PARZIALI

3.331.053,85

1.715.638,00

83.636,64

62.701,17

98.997,88

31.235,67

2.179.540,13

199.039,54

1.709.972,30

197.714,56

341.533,08

137.888,44

387.265,62

63.657,26

157.173,46

249.825,39

12.862,65

90.538,36

IMPORTI TOTALI

5.323.263,21

5.152.953,67

170.309,54

-63.657,26

157.173,46

353.226,40

-196.052,94

IMPORTI COMPLESSIVI

170.309,54

-63.657,26

-89.400,66

VALGUARNERA, li OMB-20M

IL SEGRETARIO

ALFREDO VERSO

IL RESPONSABILI
HI



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. Q fi del/5"-f-/<4 in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data^ ~T- - III per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'arti27, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERAL

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal _
è divenuta esecutiva il giorno -^5"^ 0T"T2x?-z £L v_

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Sede Municipale-, ^5~~ £?•-

IL SEGRETARIO GENERALE


